令和７年４月１４日

保護者様

練馬区立八坂中学校

校 長  代市 利光

自転車交通安全教室の開催についてのお知らせ

 桜端の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に

ご理解・ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では、「自転車交通安全教室」を下記のように開催いたします。本趣旨をご理解いただ

き、多数の皆様にご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 目 的 （１）交通安全対策を通じて、生命の大切さについて考える。

      （２）交通事故を再現することで、自転車のルール違反がなぜ危険なのか、視覚的に理

解させる。

      （３）家庭での自転車の正しい乗り方について学習する。

２ 日 時   令和７年４月２８日（月） １３時３０分～１５時００分（５～６校時）

３ 会 場    本校 校庭（雨天時は体育館で実施）

４ 対 象    全校生徒、保護者、地域の方

５ 内 容  ・自転車交通安全についての講義

              ・自転車実技教室（危険な運転体験）

              ・スタントマンによる交通事故再現

               ※ 指導・協力：警視庁光が丘警察署交通課交通総務係

６ 保護者の参加について

アプリ「Sigfy」のアンケートで、保護者の方の参加について希望をお尋ねします。４月２５日（金）

までに回答していただけますよう、よろしくお願いいたします。

※セーフティ教室の参加希望とお間違いないようにご注意ください。